gência usando como referência o preço do medicamento genérico e, ou similar e na falta 
deste, o medicamento ético, com descontos sob os preços da ABFARM e/ou a tabela da 

Câmara de Regularização do Mercado de Medicamentos – CMED da ANVISA, requisitados pela Secretaria 
de Saúde e Assistência Social, até o limite de R$ 150.000,00 (cento e cinquenta mil reais), sendo o processo 
Deserto por falta de interessados.

Esperança do Sul/RS., 20 de fevereiro de 2026.

ADEMIR VILLERS DA CRUZ 
Prefeito Municipal

PROCESSO DE LICITAÇÃO N° 010/2026 - PREGÃO ELETRÔNICO N° 007/202
A Prefeitura Municipal de Esperança do Sul/RS., comunica o resultado da PROCESSO DE

[...]

14.133/2021, em favor da empresa Instituto Gamma de Assessoria a Órgãos Públicos Ltda, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 
01.484.706/0001-39, para a prestação de serviços técnicos especializados de natureza predominantemente intelectual, 
totalizando o valor de R$ 19.200,00 (dezenove mil e duzentos reais).

Santo Augusto, 27 de fevereiro de 2026.

Horácio Ferrando Dornelles
Presidente

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 006/2026

A CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE SANTO AUGUSTO/RS torna pública a realização do processo de 
dispensa de Licitação nº 006/2026, com fundamento no artigo 75, inciso II, da Lei nº 14.133/2021, para melhorias junto a